



AUTOMATED SYSTEMS HOLDINGS LIMITED

自動系統集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：771)

二零零六／零七年第三季度業績公佈

此乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(1)條所作出的公告。自動系統集團有限公司之董事會欣然公佈本公司及其附屬公司截至二零零六年十二月三十一日止九個月之未經審核綜合業績。

業績

此乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(1)條所作出的公告。自動系統集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止九個月之未經審核綜合業績。

簡明綜合損益賬

	附註	未經審核 截至十二月三十一日 止三個月		未經審核 截至十二月三十一日 止九個月	
		二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列後)	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列後)
營業額	(3)	327,425	258,649	887,529	757,240
銷貨成本		(196,617)	(160,242)	(526,970)	(456,740)
提供服務之成本		(96,880)	(71,096)	(271,439)	(224,967)
銷售費用		(14,231)	(11,466)	(38,773)	(34,499)
行政費用		(8,649)	(7,981)	(25,811)	(24,806)
其他收入	(4)	2,054	2,439	10,720	7,548
融資成本	(5)	(4)	(28)	(7)	(228)
應佔聯營公司業績		29	31	133	75
除稅前溢利	(6)	13,127	10,306	35,382	23,623
稅項	(7)	(1,545)	(2,405)	(5,501)	(4,115)
本公司股本持有人 應佔期內溢利		<u>11,582</u>	<u>7,901</u>	<u>29,881</u>	<u>19,508</u>
每股盈利	(8)	<u>3.94港仙</u>	<u>2.69港仙</u>	<u>10.16港仙</u>	<u>6.67港仙</u>
基本		<u>3.94港仙</u>	<u>2.69港仙</u>	<u>10.16港仙</u>	<u>6.67港仙</u>
攤薄		<u>3.92港仙</u>	<u>2.68港仙</u>	<u>10.10港仙</u>	<u>6.62港仙</u>

附註：可供出售投資公平價值增加3,953,000港元，已因提早採納香港會計準則第39號（經修訂）－公平價值期權而自二零零六財政年度之損益賬轉撥至投資重估儲備。

簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	(9)	187,389	152,031
無形資產		11,973	11,937
聯營公司權益		212	79
		<u>199,574</u>	<u>164,047</u>
流動資產			
存貨		124,957	77,911
應收貿易款項	(10)	208,244	103,946
其他應收款項、按金及預付款項		60,432	50,031
可供出售投資	(11)	32,464	22,094
短期銀行存款	(12)	137,883	322,374
銀行結餘及現金		75,842	45,946
		<u>639,822</u>	<u>622,302</u>
流動負債			
應付貿易款項及票據	(13)	166,047	127,513
其他應付款項及應計費用		60,013	59,523
預收收益		99,024	98,340
應付稅項		4,964	3,167
		<u>330,048</u>	<u>288,543</u>
流動資產淨額		<u>309,774</u>	<u>333,759</u>
總資產減流動負債		<u>509,348</u>	<u>497,806</u>
非流動負債			
遞延稅項		12,927	10,992
		<u>496,421</u>	<u>486,814</u>
資本及儲備			
股本		29,419	29,379
儲備		467,002	457,435
本公司股本持有人應佔股本權益		<u>496,421</u>	<u>486,814</u>

簡明財務報表附註

- 編製基準**
簡明綜合財務報表已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。
- 主要會計政策**
除按重估值或公平價值列賬之物業及若干金融工具外，簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製截至二零零六年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團應用香港會計師公會頒佈而於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日或二零零六年三月一日或其後開始之會計期間生效之多項新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。應用此等新香港財務報告準則並未對如何編製及呈報本會計期間及以往會計期間之業績構成重大影響。因此，毋須作出任何前期調整。

本集團並未提早應用下列經已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預計應用該等新準則、修訂及詮釋不會對本集團之業績及財政狀況構成重大影響。

香港會計準則第1號(經修訂)	股本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具:披露 ¹
香港(國際財務報告準則詮釋委員會) – 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範圍 ²
香港(國際財務報告準則詮釋委員會) – 詮釋第9號	重估嵌入衍生工具 ³
香港(國際財務報告準則詮釋委員會) – 詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁴

- ¹ 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。
² 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。
³ 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。
⁴ 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

3. 營業額及分類資料

營業額乃指本集團向外界客戶所出售貨品(扣除退貨及折扣)及來自服務合約收入之已收及應收之淨額,現分析如下:

	未經審核 截至十二月三十一日 止三個月		未經審核 截至十二月三十一日 止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銷售貨品	214,680	178,091	581,000	502,235
來自服務合約之收入	112,745	80,558	306,529	255,005
	327,425	258,649	887,529	757,240

本集團逾90%之收益乃來自香港市場。雖然本集團出售電腦產品及提供廣泛系列服務,但董事認為,所銷售之一切貨品及所提供之服務均與資訊科技有關,而在大部分情況下均與單一客戶以單一合約方式進行磋商。因此,董事認為本集團從事一項業務分類,即資訊科技服務。

4. 其他收入

	未經審核 截至十二月三十一日 止三個月		未經審核 截至十二月三十一日 止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列後)	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列後)
銀行存款利息	2,179	2,210	7,880	5,447
可供出售投資之股息收入	—	—	2,683	1,655
其他	(125)	229	157	446
	2,054	2,439	10,720	7,548

附註: 二零零六財政年度之以股份為基礎支付之開支已重新分類為行政開支。

5. 融資成本

此乃須於本期間內悉數償還之銀行借貸之利息。

6. 除稅前溢利

	未經審核 截至十二月三十一日 止三個月		未經審核 截至十二月三十一日 止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
除稅前溢利乃經扣除下列各項:				
折舊及攤銷:				
無形資產(包括於提供服務 之成本)	198	337	2,168	1,001
物業、廠房及設備	12,838	7,864	30,908	26,505
出售物業、廠房及設備之虧損	47	10	129	21
以股份為基礎支付之開支	497	404	1,247	1,393

7. 稅項

	未經審核 截至十二月三十一日 止三個月		未經審核 截至十二月三十一日 止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
稅項支出包括：				
即期稅項：				
香港利得稅	1,484	2,042	2,801	3,412
海外稅項	61	363	840	703
過往年度超額撥備：	—	—	(75)	—
遞延稅項	—	—	1,935	—
	<u>1,545</u>	<u>2,405</u>	<u>5,501</u>	<u>4,115</u>
本公司及其附屬公司應佔稅項	<u>1,545</u>	<u>2,405</u>	<u>5,501</u>	<u>4,115</u>

香港利得稅已按期間源於香港之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零六財政年度：17.5%）作出撥備。
海外應課稅則按所在國家各自之法例釐定之適用稅率作出撥備。

8. 每股盈利

本公司股本持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	未經審核 截至十二月三十一日 止三個月		未經審核 截至十二月三十一日 止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列後)	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列後)
用以計算每股基本及攤薄後 盈利之盈利	<u>11,582</u>	<u>7,901</u>	<u>29,881</u>	<u>19,508</u>
	股份數目 千股	千股	股份數目 千股	千股
用以計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	294,086	293,280	294,036	292,653
普通股潛在攤薄影響－購股權	<u>1,654</u>	<u>1,896</u>	<u>1,711</u>	<u>1,833</u>
用以計算每股攤薄後盈利之 普通股加權平均數	<u>295,740</u>	<u>295,176</u>	<u>295,747</u>	<u>294,486</u>

9. 物業、廠房及設備

期內，本集團支付約65,574,000港元（二零零六年三月三十一日：30,707,000港元）以購買設備。

於二零零六年十二月三十一日，本公司董事考慮按重估值釐訂本集團所持租賃土地及樓宇之賬面值，並估計賬面值與於結算日之公平價值之間並無重大差距。

10. 應收貿易款項

本集團之所有客戶基本上均享有30日信貸期。本集團採取信貸監控步驟以將信貸風險減至最低。高級管理層對逾期之款項數額亦作出定期審查。

應收貿易款項於結算日之賬齡分析（根據付款到期日及已扣除撥備）如下：

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 三月三十一日 千港元
即期	109,970	56,734
0-1個月	44,417	22,010
1-2個月	20,985	9,992
2-3個月	19,128	4,093
超過3個月	13,744	11,117
	<u>208,244</u>	<u>103,946</u>

11. 可供出售投資

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 三月三十一日 千港元
海外上市股份，按市值	<u>32,464</u>	<u>22,094</u>

12. 資產抵押

本集團為數約100,000港元（二零零六年三月三十一日：100,000港元）之銀行存款已用作本集團銀行融資之抵押。

13. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項及票據於結算日之賬齡分析（根據付款到期日）如下：

	未經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元	經審核 二零零六年 三月三十一日 千港元
即期	105,003	93,739
0-1個月	39,578	14,156
1-2個月	6,194	5,009
2-3個月	3,044	2,878
超過3個月	12,228	11,731
	<u>166,047</u>	<u>127,513</u>

股息

董事不建議派付截至二零零六年十二月三十一日止三個月之股息。

管理層討論及分析

財務業績

本集團首九個月之營業額為887,500,000港元，較二零零六財政年度同期之營業額上升130,300,000港元或17.2%。二零零七財政年度第三季錄得營業額為327,400,000港元，較二零零六財政年度同期三個月之營業額上升68,800,000港元或26.6%。首九個月之產品銷售及服務收益分別增加15.7%及20.2%，分別佔首九個月營業額之65.5%及34.5%。首九個月之私營及公營機構銷售額分別佔營業額58.7%及41.3%，而去年同期所佔份額則為50.6%及49.4%。

第三季錄得除稅前溢利為13,100,000港元，較去年同一季度高出2,800,000港元。首九個月錄得除稅前溢利為35,400,000港元，較去年同期增加11,800,000港元，即上升49.8%。溢利增加乃由於基建系統及服務業務銷售增長所致。

本集團之現金淨額約為214,000,000港元，較二零零六年三月三十一日減少155,000,000港元。本集團現時並無任何債項，營運資金比例為1.94:1（二零零六年三月三十一日：2.16:1）。回顧期內，由於增值項目服務有所增加，而這些項目一般的交付時間較長，並且按完成階段收費，致使應收貿易款項及存貨上升，現金因而減少。

業務回顧

本集團於公營及私營機構之應用系統開發、業務解決方案及基建系統銷售均錄得增長，專業管理服務業務亦繼續加強成為經常性收益來源。

期內，本集團自一政府部門贏取了一項網上關鍵業務系統之大型項目，足以提供5,000名用戶使用。鑑於該項目對系統可用性及回應時間均有嚴謹的要求，本集團能取得是次項目，足證集團於提供可靠及優質之大型項目服務的實力。

期內獲取之其他合約包括多項金額達數百萬元之項目，為電子文件管理系統、互聯網入門網站及網頁內容管理平台、財務管理系統及人力資源管理系統提供系統分析及設計、系統實施及整合，以及系統維護及支援服務。本集團亦為其中一家全球最大之綜合國際貨櫃運輸、物流及貨運站公司提供實時群集解決方案及顧問服務。

本集團再度獲授為多個政府部門提供伺服器系統及網絡系統項目之常備承辦協議，該協議為期24個月，並可延長額外12個月。本集團亦夥拍一家科技供應商，為香港大學及香港公開大學之學生、職員及校友提供數千部手提電腦。本集團於期內為澳門其中一家最大電訊服務供應商及多個政府部門提供儲存解決方案。本集團獲取為一家具領導地位的國際銀行於中國之多個辦事處提供資訊科技基礎設施之合約。

期內，本集團之超卓銷售表現贏得多項業內榮譽，包括Sun Microsystems頒發之「Best Performance SI Partner 2006」，甲骨文頒發之「Outstanding Performance Award 2006」及RSA，EMC信息安全部頒發之「Best Solutions Partner – Hong Kong」。本集團之全資附屬公司榆林電腦科技有限公司獲頒發ISO9001:2000質量認證，更自中央人民政府信息產業部取得計算機訊息系統集成資質三級認證，此證明集團有能力為於中國大陸的企業及機構提供系統集成服務。

展望及前景

本集團將持續提升服務質素及發展更高增值業務；本集團正執行六西格碼以提升其質素，進程順利。本集團將持續鞏固其於大中華地區之市場地位，並跨區善用資源以擴大市場佔有率。憑藉清晰的持續未來發展策略，本集團之前景保持樂觀。

財政資源及流動資金

於二零零六年十二月三十一日，本集團之資產總值為839,400,000港元，資金來自流動負債330,100,000港元、遞延稅項12,900,000港元及股東資本496,400,000港元。本集團之營運資本比率約為1.94:1。

於二零零六年十二月三十一日，本集團自銀行取得之綜合銀行融資總額約達202,100,000港元，其中已動用19,000,000港元（二零零六年三月三十一日：16,600,000港元）。於二零零六年十二月三十一日，本集團之資本負債比率為零（二零零六年三月三十一日：零）。

庫務政策

本集團之營運經費一般以內部資源及銀行提供之信貸融資撥付。本集團可動用之銀行融資包括信託票據貸款、透支及有期借貸。該等貸款之利率大部分將參考有關國家之銀行同業拆息釐定。銀行存款將主要以港元及美元為單位。

外匯風險

本集團賺取之收益及產生之成本主要為美元及港元。倘香港特別行政區政府一直維持港元與美元掛鈎政策，則本集團所承受之外匯風險水平將維持輕微。截至二零零六年十二月三十一日止九個月期間，並無重大匯率波動風險，故此並無運用相關之對沖金融工具。

或然負債

公司就擔保抵押之有關銀行融資及所供應貨品而動用之金額於二零零六年十二月三十一日約為51,800,000港元。本集團給予客戶之合約履約保證於二零零六年十二月三十一日約為19,000,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團（不包括其聯營公司）於香港、澳門、台灣、中國大陸及泰國僱用1,210名長期及合約員工。本集團乃根據僱員之表現、工作經驗及當時市況釐定其酬金。花紅乃按酌情方式發放。其他僱員福利包括強制性公積金、保險、醫療保險及購股權計劃。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零六年十二月三十一日止九個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會聯同管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就審核、內部監控及財務報表等事宜（包括審閱未經審核第三季度業績）進行磋商。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）。本公司已就董事於截至二零零六年十二月三十一日止九個月期間是否有任何未遵守標準守則作出查詢，全體董事均確認他們已完全遵從標準守則所規定之準則。

企業管治常規守則

本公司於截至二零零六年十二月三十一日止九個月會計期間內一直遵守上市規則附錄14所載《企業管治常規守則》。

承董事會命
賴音廷
董事總經理

香港，二零零七年二月二十八日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事賴音廷先生及劉銘志先生，非執行董事Allen Joseph Pathmarajah 先生、郭其鏞先生、巫貴昌先生、George Finlay Bell 先生、Darren John Collins 先生、Wang Yung Chang, Kenneth 先生及Andrew John Anker先生與獨立非執行董事張文先生、韓相田先生及李景衡先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」